公告编号：2024-002

证券代码：871536        证券简称：江苏泰尔        主办券商：东吴证券

江苏泰尔新材料股份有限公司

预计担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、预计担保情况概述

（一）预计担保基本情况

全资子公司苏州海迈汽车防护材料有限公司（以下简称“海迈汽车”）因业

务发展向上海银行股份有限公司苏州分行申请不超过 500.00 万元（含 500.00

万元）的抵押贷款和不超过 500.00万元（含 500.00 万元）的信用贷款，用于补

充海迈汽车日常经营所需流动资金，贷款期限不超过 12 个月，以银行最终审批

额度为准。为支持海迈汽车，江苏泰尔新材料股份有限公司和公司实际控制人李

毅为本次贷款提供连带责任担保。

全资子公司苏州泰尔航空材料有限公司（以下简称“泰尔航空”）因业务发

展向上海银行股份有限公司苏州分行申请不超过 500.00万元（含 500.00 万元）

的抵押贷款，用于补充泰尔航空日常经营所需流动资金，贷款期限不超过 12 个

月，以银行最终审批额度为准。为支持泰尔航空，江苏泰尔新材料股份有限公司

和公司实际控制人李毅为本次贷款提供连带责任担保。

（二）审议和表决情况

公司于 2024年 4 月 29日召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于

公司为全资子苏州海迈汽车防护材料有限公司向上海银行申请贷款提供担保》议

案。表决情况为赞成票 3票、反对票 0票、弃权票 0票。本议案涉及关联交易，

关联董事李毅、李霞回避表决。

公告编号：2024-002

公司于 2024年 4 月 29日召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于

公司为全资子苏州泰尔航空材料有限公司向上海银行申请贷款提供担保》议案。

表决情况为赞成票 3 票、反对票 0票、弃权票 0票。本议案涉及关联交易，关联

董事李毅、李霞回避表决。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：苏州海迈汽车防护材料有限公司

成立日期：2012 年 12月 31日

住所：苏州高新区浒青路 1号（浒关工业园内）

注册地址：苏州高新区浒青路 1号（浒关工业园内）

注册资本：12,000,000元

主营业务：研发、生产：汽车结构件、汽车零部件、电子电器配件及防护材

料；销售：绝缘密封材料，表面防腐、防锈、防水、抛光、上光、清洗材料，并

提供相关产品的技术咨询服务。一般项目：劳务服务（不含劳务派遣）；人力资

源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）。

法定代表人：李毅

控股股东：江苏泰尔新材料股份有限公司

实际控制人：李毅

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：全资子公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12月 31 日资产总额：58,205,392.99 元

2023 年 12月 31 日流动负债总额：31,873,234.79 元

2023 年 12月 31 日净资产：26,332,158.19 元

2023 年 12月 31 日资产负债率：54.76%

公告编号：2024-002

2024 年 3月 31日资产负债率：70.18%

2024年 3月 31日营业收入：14,042,442.56 元

2024 年 3月 31日利润总额：1,627,857.09 元

2024 年 3月 31日净利润：1,390,004.08 元

审计情况：2023 年经审计，2024年未经审计

（二）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：苏州泰尔航空材料有限公司

成立日期：2015 年 5月 22日

住所：苏州高新区浒关工业园浒青路 1号

注册地址：苏州高新区浒关工业园浒青路 1号

注册资本：3,000,000 元

主营业务：精密铸造膜料、航空保护材料的研发、生产、销售；金属材料、

电子系统密封材料、热敏材料、通讯设备及相关产品、劳防用品的销售。一般项

目：固体废物治理；再生资源回收（除生产性废旧金属）。

法定代表人：李毅

控股股东：江苏泰尔新材料股份有限公司

实际控制人：李毅

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：全资子公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12月 31 日资产总额：4,233,269.12 元

2023 年 12月 31 日流动负债总额：3,767,537.89 元

2023 年 12月 31 日净资产：465,731.23元

2023 年 12月 31 日资产负债率：89.00%

2024 年 3月 31日资产负债率：98.49%

公告编号：2024-002

2024 年 3月 31日营业收入：922,253.54 元

2024 年 3月 31日利润总额：-80,399.04 元

2024 年 3月 31日净利润：-80,399.04元

审计情况：2023 年经审计，2024年未经审计

三、董事会意见

（一）预计担保原因

因日常运营和发展的需要，全资子公司向银行申请授信，目的为补充流动资

金，是经营过程中必要的，且有助于子公司的业绩提升。母公司自有房产作为为

子公司提供抵押担保有助于贷款的顺利取得。

（二）预计担保事项的利益与风险

公司对被担保人的履约能力、偿债能力有充分的了解，其财务风险处于可控

的范围之内，不会对公司未来的财务状况和经营成果产生重大不利影响。

（三）对公司的影响

公司及全资子公司经营情况稳定，资信状况良好，公司承担担保责任的风险

可控，不会对公司持续经营能力、损益及资产状况造成不良影响。

四、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
- -

挂牌公司对控股子公司的担保余额 1,000 21.94%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
- -

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担 1,000 21.94%

公告编号：2024-002

保余额

逾期债务对应的担保余额 - -

涉及诉讼的担保金额 - -

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 - -

五、备查文件目录

《江苏泰尔新材料股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》

江苏泰尔新材料股份有限公司

董事会

2024年 4月 30日

	一、 预计担保情况概述
	（一） 预计担保基本情况
	（二） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织
	（二） 法人及其他经济组织

	三、 董事会意见
	（一） 预计担保原因
	（二） 预计担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	四、 累计提供担保的情况
	五、 备查文件目录